
   
 

 

Generalforsamling Borum Borgerforening - Referat 

Onsdag d. 18-03-2026 kl. 19.30, Borum forsamlingshus 

Der var et fornuftigt fremmøde sammenlignet med de foregående år, udover bestyrelsen var der 15 
medlemmer til stede.  

1. Valg af dirigent.  

Valget blev Magnus Nielsen. Det blev godkendt af forsamlingen. Vi startede ud med en sang fra 
højskolesangbogen: Nr. 104B, med Sofie Holm på klaver. 

Magnus konstaterede at der var indkald jf. vedtægterne, og fortsatte herefter dagsorden:    

2. Beretningen fra bestyrelsen – præsenteret af Sofie Holm 
 
MØDER 
Der er rigtig god tilslutning til vores møder, altid en god og konstruktiv tone og så hygger vi også.  
Bestyrelsen har holdt 9 formelle møder siden sidste generalforsamling (3/4, 8/5, 11/6, 6/8, 8/9, 
5/1, 22/1, 28/1, 26/2). Derudover forsøger vi at sende en repræsentant til Fællesrådsmøderne, 
dette varetager vi på skift. 
Ind i mellem møder bliver vores gruppe på Telegram brugt flittigt til hurtigt at afklare diverse 
forespørgsler og interne drøftelser. 
 
EMNER 
Medlemsoverblik og kontingentstyring: Vi runder nu det første år med den nye løsning i fht. 
kontingentbetaling. Det er gået over al forventning med at få medlemmer over på 
abonnementsløsningen på Mobilepay. Ud over at det letter betalingen for den enkelte, giver det 
også bestyrelsen et meget bedre og simplere overblik over medlemsantallet. Det er stadig 
muligt at lave en enkelt overførsel på Mobilepay og man kan også stadig indbetale via 
bankoverførsel, men vi vil opfordre til at bruge den nye abonnementsløsning. 
 
Medlemstal 2025: 208 betalende medlemmer (2023 = 190, 2024 = 161) 
Som det fremgår af regnskabet, er borgerforeningens virke fuldstændig afhængig af 
kontingentbetalinger. Derfor har vi det sidste år arbejdet meget med dette emne gennem en 
flerstrenget indsats: ud over at gøre det nemt at betale, har vi fx lagt huskesedler i postkasser, 
stemt dørklokker, samt strammet op på kommunikationen af sammenhængen mellem 
medlemskab af borgerforeningen og deltagelse i aktiviteter under borgerforeningen.  
Vi gør fortløbende udvalgene opmærksomme på, at de eksplicit skal gøre opmærksom på, at 
det er en aktivitet under borgerforeningen. 
 
Hjemmeside: Efter at borgerforeningen har overtaget hjemmesiden, er det blevet ryddet op og 
opdateret. Overgangen til ny udbyder gav en stor besparelse på den løbende udgift til siden. 
Det er fortsat Morten Bendtsen i bestyrelsen der varetager opgaven. 
 
Kontrakt med forsamlingshuset: Der har i en årrække været en fast samarbejdsaftale mellem 
Borgerforeningen og Forsamlingshusets bestyrelse. Konkret betyder det, at borgerforeningen 
betaler for retten til at bruge huset på faste dage (pt. onsdage og torsdage) samt et antal ikke 



   
 

 

fastlagte dage (10 dage, hvoraf 5 kan være weekenddage). Den årlige udgift er 16.500 kr. pr. år. 
Som det også fremgår af regnskabet, er medlemskaber af Borgerforeningen, og dertil hørende 
kontingentbetaling, den enkeltstående indtægtskilde, der muliggør denne samarbejdsaftale. 
 
Booking af dage i Forsamlingshuset: Ved ønske om booking kontaktes Thomas i bestyrelsen, 
hvorefter der bliver lavet en kontrakt med Forsamlingshuset. Aftalen kan ikke laves direkte med 
forsamlingshuset. Der er stadig ledige dage i 2026. 
 
Aktiviteter i forsamlingshuset på BBF dage: Der er fortsat mange aktiviteter og god brug af de 
dage, Borgerforeningen betaler for, om end der ikke har været fuld booket i det forgange år: 
Sæsonaktiviteter: yoga, kor og enkeltstående: julemarked, juletræsfest og så har der været et 
forsøg med folkedans. 
Vi har tidligere orienteret om, at vi for at sikre rimelighed i fht. deltagelse fra ikke-medlemmer 
af Borgerforeningen, har besluttet, at ikke-medlemmer skal betale det der svarer til et 
medlemskab (100 kr. pr. år), når de deltager i aktiviteter i forsamlingshuset (dvs. 50 kr. pr. halve 
år/sæson til fx meditation). 
Ud over at administrere Borgerforeningen som medlemsforening og samarbejdsaftalen med 
Forsamlingshuset, påtager bestyrelsen sig en række andre arbejdsopgaver, både af praktisk og 
mere organisatorisk karakter: 
 
Kommunikation med Aarhus Kommune 
Solceller: Der var igen i 2025 optræk til en solcelle-projektering i nærheden af Borum, med en 
høringsperiode (deadline 14/9). Borgerforeningen lavede i den anledning et opslag på 
Facebook med en opfordring til at give deres mening til kende. Derudover lavede 
borgerforeningen i samråd med Fællesrådet et skriv til kommunen, hvor der opfordredes til at 
holde de lokale aktører orienteret og derved sikre fuld transparens. For nu er projektet parkeret 
og der afventes en evt. ny ansøgning.  
 
Trafik generelt: Borgerforeningen er løbende i dialog med kommunen om sikkerhed på vejene i 
Borum. Kommunen har fx omlagt krydset ved kirken, efter dialog med borgerforening og 
drøftelser i Lokalrådet (da det er vigtigt at prioritere i henhold til en samlet vurdering i 
Lokalrådets dækningsområde). Senest er kommunen gået i gang med trafiksikring af kryds 
nord og syd for Borum Byvej. Som beskrevet af borgerforeningen på Facebook den 7. marts, er 
netop denne forbedring ikke øverst på borgerforeningens og lokalrådets prioriteringsliste, som 
der tidligere har været dialog med kommunen om – vi havde gerne set, at krydsene ved 
Tingvad/Langelinie og Borumvej/Borum Landevej var blevet trafiksikret i stedet. Vi kontaktede 
derfor kommunen – og forklaringen er, at der er kommunale puljer til henholdsvis store og små 
anlægsprojekter. Det nuværende projekt falder i kategorien for små projekter, hvortil der er en 
separat pulje. Vi glæder os selvfølgelig over at få andel i denne pulje og at også dette projekt 
forbedrer trafiksikkerheden – men bliver også ved at holde tæt dialog med kommunen om de 
store projekter.   
 
Aktiviteter i og for byen 
BUBU: Der er i det forgangne år været drøftelser om en organisering af børne- og ungearbejdet i 
Borum. Der er ambitioner om at lave en slags Børneborgerforening som et udvalg under 
borgerforeningen. Borums Unge- og Børne Udvalg er endnu ikke i drift, men vi nævner det her, 



   
 

 

fordi der kan være flere i byen, der har lyst til at være med til at sætte rammen for det. Meld 
endelig tilbage, hvis du eller dine børn er interesseret. Aldersgruppen er skolebørn og op. Der 
skal nedsættes en styregruppe bestående af 2 voksne og 5 børn i alderen 14+. Sofie i 
bestyrelsen er tovholder, og Jan har meldt sig til at gå ind i det sammen med yderligere 1-2 
voksne. 
 
Busboble-udvalg: Renoveringen af busboblen igangsættes i år – og step 1 kommer til at foregå 
i forbindelse med en arbejdsdag inden sommerferien. Det skal nævnes, at vi allerede sidste år 
fik 2500 kr. fra Fællesrådet til at bemale busboblen, og de kommer i anvendelse nu. 
 
Legepladsen: Borgerforeningen betaler fortsat til forsikringen på legepladsen, og vi vil også 
gerne understøtte et nyt legepladsudvalg, både økonomisk og fx med at indkalde til en 
arbejdsdag.  Pt. er der ikke aktiv gruppe, og da stedet trænger til oprydning og renovering 
påtager bestyrelsen sig at indkalde til en arbejdsdag. Vi håber, at mange, og særligt dem med 
børn i legepladsalderen vil bakke op om arbejdsdagen.  
 
Arbejdsdag den 7 juni 2026 
Med afsæt i den store tilslutning til arbejdsdagen i 2024, hvor op mod 30 borummere deltog i 
renovering og oprydning i Fællesskabet, inviterer Borgerforeningen endnu engang alle til en 
hyggelig arbejdsdag. Fokus er to-delt idet vi har ambitioner om både at give legepladsen en 
overhaling og igangsætte bemalingen af busboblen. Bestyrelsen står for at lave opslag, indkøb, 
bespisning og materialer. 
 
Delecykel: I august 2025 blev det afgjort, at Borum kunne beholde den elcykel, som 
Borgerforeningen indtil da havde haft til låns gennem Region Midtjyllands elcykel-initiativ. Der 
var krav om et vist brugsniveau for at beholde cyklen, og det levede vi op til (mindst 20 borgere 
har kørt på cyklen, mindst 3 bookinger pr. uge, mindst 1000 km kørsel). I forbindelse med 
overdragelsen af cyklen til byen deltog Kirstine fra bestyrelsen i en workshop afholdt af 
regionen med inspiration og gode råd til at drive en deleordning. Vi har forsøgt at holde det 
simpelt. Det daglige vedligehold varetages af Delecykeludvalget bestående af Karen og Sofia, 
og udgifter til reparationer m.m. dækkes af Borgerforeningen. Cyklen står fortsat ved 
Forsamlingshuset, og tilbehør findes i skuret bag huset. Informationer vedr. lån og brug findes 
på byens hjemmeside. 
 
Årlig udvalgsaften: Den 18/2-26 havde vi endnu en rigtig god udvalgsaften, og der begynder at 
tegne sig et billede af en tradition. Det er i hvert fald bestyrelsens ambition at gentage 
begivenheden hvert år. Formålet er at støtte op om arbejdet i de mange udvalg under 
Borgerforeningen, ved at få indsigt i hinandens arbejde i det enkelte udvalg, udveksle erfaringer 
og overordnet set styrke sammenhængskraften mellem udvalg/aktiviteter. Det var endnu en 
rigtig god aften med repræsentanter fra Korudvalget, Forsamlingshusets Venner, 
Friluftsudvalget, Børnegymnastik, Folkedans, Fortælleaften, Grejbanken, Presseudvalget, 
Fastelavnssoldater, Pressekommissionen, Legepladsudvalget og Skraldeindsamlingsudvalg.  
 
Derudover er der et Teaterudvalg, Skt. Hansudvalg, Julemarkedsudvalg, Fællesskabs-
vedligeholds-udvalg, Juletræsudvalg, Dameklub, Herreloge, Borum Fodslag, Delecykeludvalg, 
Fællesskabsudvalg og Fællesspisning. 



   
 

 

Det blev også oplyst, at der er et Børne- og Ungeudvalg og en Borum Musikklub på vej. 
 
Borum Fri Festival deltog også, selv om det ikke længere formelt er et udvalg under 
borgerforeningen. Dette blev på fredsommelig vis aftalt mellem parterne på et møde den 22/1-
26. Heldigvis fortsætter samarbejdet, og vi er glade for, at der kommer repræsentanter til 
udvalgsaftenen, så vi kan styrke sammenhængskraften på tværs af de mange engagerede 
borgere i byen. 
 
Grejbanken består i nuværende form, og den vil borgerforeningen gerne fortsat administrere. 
Overskydende midler fra udlejning, ud over det der skal til for at holde grejet ved lige, tilfalder 
borgerforeningen efter fælles aftale. 
 
Det var som forventet både hyggeligt og inspirerende, og vi ser frem til næste års udvalgsmøde. 
 
Kommende aktivitet: Skraldeindsamling 12. april 2026 
Udvalget er i gang med at planlægge en ny skralde-event – der vil komme opslag op – vi håber 
på godt vejr og stor tilslutning til en fælles oprydningsdag. 
 
Visuel identitet: vi har i bestyrelsen besluttet, at borgerforeningen skal have en genkendelig og 
visuel identitet – hvilket har resulteret i udviklingen af et logo for borgerforeningen. Sofie og 
Kirstine har udviklet det nye logo – med inspiration både fra andre landsbyforeninger og input 
fra resten af bestyrelsen. Vi vil derfor gerne præsentere logoet for jer i dag – endda i en spiselig 
form. Vi synes selv, at det på fin vis rummer genkendelige elementer fra byen og dens 
omgivelser. Det kommer selvfølgelig på hjemmesiden, flyers, facebook mm – og hvem ved, 
måske kommer det også til at pryde busboblen.  

Spørgsmål fra forsamlingen: Hvorfor samarbejder festivallen og borgerforeningen ikke længere? 
Svar fra Mads Baggesen: Der er større mulighed for at søge specifikke fonde, samt behovet for 
borgerforeningen er ikke rigtig til stede længere.  

Spørgsmål fra forsamlingen: Hjemmesiden hvem holder den opdateret? Svar: Morten Bendtsen 
opdaterer, men finder man fejl/mangler så skriv til e-mail adressen på siden: Forslag: at det skal på 
agendaen til udvalgsaften, at man opdaterer udvalgsinfo på hjemmesiden sammen. Noteret og 
godkendt af bestyrelsen  

Spørgsmål/kommentar fra forsamlingen: Kunne man gøre det mere tydeligt at udvalgsaften er for 
alle, ikke kun udvalg og kommende udvalg. Noteret og godkendt af bestyrelsen.   

 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab - Susanne Lindskow 

Regnskabet gennemgået og godkendt. Se regnskab vedhæftet.  

 
4. Forslag, indkomne eller på dagen 

Ingen forslag 
 

5. Vedtagelse af kontingent:  



   
 

 

Forslag fra bestyrelsen: fortsætte med 100 kr pr person.  

Spørgsmål fra forsamlingen: Er der en forventning om at aftalen med forsamlingshuset stiger? Der 
blev drøftet dette med flere inputs - der er ikke umiddelbart en forventning om en større stigning. 

Kontingent godkend af forsamlingen.   

  

6. Valg af bestyrelse og suppleanter 

På valg: Morten Bendtsen (modtager ikke genvalg) og Sofie Holm (modtager genvalg) 

Sofie Holm blev genindvalgt og Aja Heintze, in absentia, blev også valgt ind i bestyrelsen 

Inden generalforsamlingen meldte Susanne Lindskow at hun træder ud af borgerforeningen, så 
suppleant Kirstine Toftelund træder ind på hendes plads i bestyrelsen.  

Et stort TAK til Susanne Lindskow og Morten Bendtsen for deres store indsats i bestyrelsen!  

2 suppleanter blev valgt: 1 aktiv: Rikke Smidt og 1 passiv: Magnus Nielsen  

 

7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant  

Nancy Andersen og Peter Ekman fortsætter.  

Revisor suppleant: Peter Poulsen fortsætter 

 

8. Eventuelt 
• “Trafiknyt” Blev gennemgået lidt mere grundigt og baggrund for hvor vi er nu, blev oplyst. 

Der blev budt fint ind fra Peter Poulsen på processen og historien omkring samarbejdet 
med trafik og miljø, Aarhus kommune.   
 

Tak til alle for fremmødet, og tak til Magnus for dirigent rollen.   


